ft. 

Carla ccipiluli Saudi iludomari de deciniis de Lampernessa. 

(Saiiit.Onier, 1187.) 

Ego G., Saudi Audomari prepositus, etWillelmus decanus, t. universum 
capitulum Sancti Audomari, et ego D., abbas Camberonensis, univer-
sumque capitulum, notum fieri volumus' universis in perpetuurn quod 
inter nos hec super decimis grangie in parrochia Lampernensi constitute 
composiLio intercesserit. Constituturn est lirrniterquc concessurn quod nos 
fratres Camberonenses per centuni et novem terre rnensuris infra predictarn 
parrochiam constitutis, quarurn-decirna ad prepositurn jure 1)arrochiali 
pertinere dinoscitur, sex dumtaxat atrebatensis monete libras annis: sin-
gulis preposito rependimus, Ires videlicet in sollempnitate donunice nati-. 
vitatis, et tres in solternpnitak paschali, ut harurn sex librarurn annuatiin 
persoluta pensione Iibe!a deinceps et absque ulta exactione decirne ani-
malium et segeturn quantum ad centurn et novem mensuras terre pie-
dictas grangia prefata fratribus eisdern perrnaneat. Dc terris autem ad 
supradict.i preposiLi deciniationern pertinentibus aniplius acquireiidis sic 
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pactio processit ut si quis cx eisredicti fratres rationabiliter acquirere 
vet volueririt vet valuerint, sub hac conditione licebit ut annis singulis 
dirnidiam partem eorum cofant et de frugibus ex ipsis provenientibus 
ptenam et integram decimain pluries dicto preposito reddant. Si vero plus 
de acquirendis terris inedietate coluerint, integram decirnam de tota 
terra culta solvere tenebuntur, si minus mdietate colere poterunt, ut 
dictum est vel si minus colucrunt, prepositus .decimam semper medic-
tatis habebit, de vacua scilicet, sicut et,de culta usque ad medietatem et 
non amplius. Condictum autem est et concessum ut si fratres infra festum 
Epiphanie LXta  solidos quos in iNatali debent sotveie tardaverint, in duplô 
solvere tenebuntur. Similiter si iiifra octavas Pasche LX" sotidos non solve- - 
rint, in duplo solvere tenebuntur. Sine offensione etiani Dei et ordinis 
potent prepositus acciperedebitum suum in auguslo si quid ci de solu- 
tione debita defecerit. Statuta sunt autem hec omnia abtata omnimala 
occasione et scarnpa. Concessimusetiam nos fratres Camberonenses quod 
in perpetuum anniversariurn domini Petri,quondam prepositi Sancti 
Audomari prefati, G. prepositi fratnis celebrabirnus, ct fratribus nostris. 
eadem dIe pitantiamdabimus. Si quid autem in hac magis expresse dictum 
est carta quam in cysterciensi cyrographo super hoc conscripto, non 
potent ulla diversitas impedire quin omnia observentur que in hoc cyro-
grapho scriptaleguntur. Hoc autem ut ratum in perpetuum inconvutsum-
que permaneat, presentis cyrographi inscription, et sigillorum nostroruin 
appensione, et testiurnsubscriptione confirmare curavimus. Signum Wal-
ten, abbatis de-Dunis,S. E. abbatis de Claromarisco, S. WiIleInii,pnioris 
de Claromarisco, S. Robert.i, pnioris de Camberone, S. E. supprionis, 
S. L. celterarii, S. Wi1leImi item cellerarii, S. •B. prepositi Casletensis, 
S. D. prepositi Herlebecensis, S. IL decani Brugensis. EgoD. Dci gratia 
Morinorurn episcopus, precibus et assensu G. prepositi et totius capiluli ad 
conllrmanduin preseñs cyrographurn, sigillum meum in testimonium ap-
pósui. Ego Philippus, Dci gratia FJaidrorum et Virômandensiurn comes, - 
ad confirinandum presens cyrographum similiter sigillum meum apposui. 
Actuin est hoc incapitulo Sancti Audomari annoDomini M0C0 LXXXOVHO. 
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Carla Lambe•r(j Illorinensjs episcopi (successoris Desiderii Cam berone 
sepulti) de donatione altaris de Thienes. 

(Tei'ouaiie, V,  juillet II 9i) 

Ego Lambertus, Dei gratiaepiscopus, Petrus decanus, totumue capi-
tulum Morinensis ecciesie, universis ad quos littere isle pervenerint, in 
Domino salutem. Notum fieri volumus tam presentibus quam futuris quod 
ob dulcem menioriam pie recordationis predecessoris nostri domini Desi-
derii quondamepiscopi et pro revercntia loci de Camberone, ubi corpus 
ejus traditum est sepullure; et a fratribus ibidem Deo servientibus assiduum 
ac devotum exhibetur obsequium, dedimus et concessimus jam dicte 
ecciesie attare de Thienes cum appcnditiis suisi ad prcëes et interventum 
kai'issimi nostri Danielis prepositi de Harlebecca, qui idem altare in manus 
nostras resignavit, ut in die anniver•sarii jan'I dicti episcopi, [oh conventui 
annuatini vini eLpiscium plena refectiopreparetur. Similiter in (lie obitus 
predicti prepositi, et mci similiter, singutis annis plenarie reficiantur. 
Ludulsimus etiam abbali oh ecciesie sue quod nec ipsum nec aliquem suc-
cessorum ejus-ad synodurn venire oportebit, sod cathedraticurn per pros-. 
biterum suum nobis oh successoribus nostiis deslinabih. Ut i'gitur hec nosira 
donatio et capituti concessio rata habeatur et firma, presentis scripti 
paginam sigilti nostri auctoritate confirmavimus oh appensione sigilli capi-
tuli noStri communienles testes adhiberi fecimus. S. Lamberti episcopi, 
S. Peiri decani, S. iiiagisiii Arnulfi, Flandrie archidiaconi, S. Johannis 
cantons, S. rnagislri Johanuis Asiensis, S. magistri Balduini, S. magistri 
Roberti, S. Crispini, S. magistni Ade, S. Joceiiui de Orrevile. S. Gossuini 
Tornacensis et Balduini nepotis ejus. Actum anno gratie No Co XC0 II, 
Teruanne, prima.die mensis julil anno pontificahus nostri prirno. 

THIENNES ET BRUGES. 	 WI I 

vI. 

Carla ecciesie jJorinensis de con cessione personalus de Thienes. 

(Térouane, 1190.) 

B. decanus et capitulum ecciesie Morinensis omnibus ad quos littere iste 
pervenerint, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cuin 
ecciesia de Thienes vacaret, abbas Camberonensis, persona dicte ecciesie, 
quemdam diaconuni in ipsa ecciesia de Thienes instituendum Domino 
L. episcopo nostro presentavit quod idem, episcopus gratum et acceptum 
habuit, et in presentia nostra et personarurn suarum abbatis videlicet 
sancti Bertini, abbatis Bergensis, abbatis Andrenensis, abbatis de Capella. 
prepositi Watiniensis, et archidiaconoruin et aliorum clericorum rco-
gnovitet concessit quod neminem in jam dicta ecciesia de Thienes, deberet 
ant velic instituere nisi Ipsum quem eceldsia Camberonensis eideni episcopo 
idoneum presentaret. Actum Teruanne anno 1)omini Mo Co XCO \7Jo 

Siyiiiuni 4. ejnscopi Morinensis confinnantis nobis patronatwn ecciesie 

de Thienes. 

(Mai i23.) 

Ego Adam, Dci gratia Morinensis epiSCopuS, notum facio omnibus pre-
sentibus et futuris presentcs litteras inspecturis quod curn querela ver-
Leretur inter me cx una parte. et domum de Camberone cx altera, super 
jure patronatus ecciesie de rFllicneS,  tandem divine pietatis intuitu pre-
cumque bonorum virorurn in terventu, necnon ad inStantiarn vencral)iIiwu 
abbatis et conventus prefati Joci, quicquid juris habebamn in cadem 
querela, in e1emsinam perpetuo et plenarie eis contuli et donavi. Quod ut 
raturn at.que inconcussum permanent, presentem paginarn feel et volni 
sigilli mci munimine roborari. Actum anno Domnini Mo CCO XX0 11110. malo. 
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VII'. 

omprornissio s1pe1 quadain con troversia mota inki' ecciesiain San cii 
- 	Andomari et Cam beronenses. 

(......139.) 

Universis presentes 'Iiueras inspecturis.. S. decanus etcapitulum ccclesie 
Sancti Audomari salutem in Domino sempit.ernani. Presentium testimonio 
rioturn facimus universis quod curn rontroversia verteret.ur inter nos ex 
uiia parte et abbatem etconventurn de Camberone cx altera super decimis 
quarumdam terrarurn in territorio grangie comm do Lampernesse jacen-
tinin, et jam coram multis judicibuset arbitris fuisset diutius agitata. 
tandem pro bono pacis bonorurn viroruin consilio in hanc convenimus 
pacis formam, ut videlicet de omnibus terris quas habent dicti abbas et 
conventus in territorio et, in parrochils de Lampernesse, de Renelmi capella 
de VoIcrauekint, kerka et de Soutana, ultra centum eL novem mensuras. 
pro qualibet mensura solvent nobis-no.mine fructuum deciniarum inter 
duos et quatuor solidos, hoc modo quod predictis terris legitime mensu 
ratis, secundum numerum mensurarum que invehte fuerint in dictis par-
rochuis debent nobis solvere quandarn summam pecunie ad emenduni 
redditus in perpetuuni. Nos vero do predicla pecunia debemus emere red-. 
ditus in fundo nostro vel ubi voluerimus et valuerimus, et predictos red-
ditias habere clebemus pro predictis fructibus decimarum dictartim ter-
raram, et ipsi soluta nobis dicta summa pecunie quieti erunt a prestatione - 
dictorum fructuum (lecimarum de terris predictis. Veriirn quom non 
eramus concordes quantum pro qualibet mensura inter duos et (uatuor 
solidos debemus habere, vel quantum pro qualibet libra (leberent iiobis 
dare inter decem et duodeirii libras ad emendumjeddjttis ante (lictos.' 
idcirco do communi consensu tam nos quam predicti abbas et conventus in 
virum venerabilem .domnum Symonem Clarimarisci abbatem compro-
misimus in 1ianc inodum quod qnicquid ipse judicanduni duxerit vel 
ordinandum inter rios sive cQmponendurn , videlicet quantum debeant dare 
nobis idem abbas çL conventus ad emendum redditus pro qualibet libya 
inter decem et duodecim libras, et quantum debeamus habere pro qualibet 
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iuensura nomine fruciuum decirnarum inter duos et quatuor solidós sta 
bit.ur ejus dicto ab utraque parte et nichilominus super arreragiis que 
petimus ab eisdem abbate et conventu et super darnpnis ci expensis faciis 
ci habitis hinc ci jude, ci hoc promisirnus sub pena ducentarum marcarurn 
sterlingorum parti dicte et ordinationi memorati abbatis adherenti a parte 
resiliente solvendarum. Hoc notato quod pro quolibet articulo non servato 
ab atterutra pane, pena totaliter comniittat.ur. Dc ternis vero quas idem 
abbas et conventus de cetero in prenonhinatis parrochiis acquirent, ita 
convenimus, quod ipsi exinde decimarn rectam ci integrani bofla fide, et 
sine dolo nobis solvent sicut homines sccularcs. Quod Si flOfl faccrent, 
teiientur nobis ad penam ad quani idem abbas de Claroinarisco per dictum 
swim cos nobis esse voluerit obligat.os, ci .quod per ccclesiasticam justi-
clam ad hoc possimus cos compellerc ci penam ab eis petere per jnst.iciaiu 
supra dictain. Nos vero contenti enimus eadern decima sub pena prefata. 
Preilicte autem terre debent mensurani infra mensem rnaium proxime yen-
turum si fieri potent vel statim post augustum et dictus abbas dictum 
snurn vel compositionern debet ierniinare ante festuin apostoloruin Phi-
lippi ci Jacobi. Promiserunt cliam nobis prenominati abbas ci convenins 
bona hde quod conipositionem sire dictum prefati abbatis Claritnarisci, 
posiquarn prolatum fuerit et pax inter nos reforniata, ipsum facient confil-
mari per domnum abbateni Clarevallensem vel per alios prout melitis 
videbitur expedire. in cujus rei testimoniuni presentes litteras sigillo 
Dos(10 fecimus roborari. Datum anno Domini Mo CCO X14° IXO feria v' post. 

Isti sunt dies. 

A. 

Litlere preposili Sancl.i Audoinari, quod votam imbet compromissionein 
predictam. 

(.. .... 19-1O.) 

Uni:ersis presentes litteras inspecturis P., prepositus ecclesie Sauicti 
Audoniari, salutem in Domino sempiternam. Noverit univensitas vestra 
quod cum controversia vertenetur inter decanum et capitutuni ecciesie 
iinstre cx una pane, et abbat.em et conventum monasterii Cambenonensis 
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Cistcrcieiisis oriltuis cx altera , super quibusdam decirnis quarunidatn icr-
raruin jaccntinni in territorio grangie pre(Iictorurn abbatis ci conventus 
apud Lampernesse, ci in parrochuis de Lampernesse, de Renelini capella, 
(10 Volcrauekindeskerke et de Soulana, tandem de bonorum viroruni con-
silio in viruin vQflCral)ilem äomnum S. abbatein Clariniariscj super dicta 
controvei•sja sub cei1a forma compromiserunt. Nos vero dictam cornpro-
missioncm ralain habemus ci firniain promiltentes tiullo unquan tempore 
contm venire. In cujus rei tcslimoniuni presentes litteras sigillo nostro 
duxinuis sigillandas. Datum anno I)omini i%J° CO, XLo IXO feria quinta ante 
J)oininicam in I4amis palmarwn. 

X. 

.4rbilriu,n predicle co,npoiiissjonis. 

Aire, aviil I2iO.) 

Ctiin inter opera misericordie illud sit non modicum , secundum apos-
1011111) discordantes ad COflCOrdiani revocare et inter viros venerabiles, 
decanum ci capi[uluni ecciesic Sancti Audomari cx una patio, ci viros 
religiosos abbatem ci conventuni dë Canibeionc cx aIiera (liSCOrdia sive 
coniroversia verteretur super qiiibusdain decirnis terrarunl pertinentiuni 
ad grangiam de Lampernesse prcdicloriim abbatis et conveutus ci diutius 
esset altercaluin inter cos super ipsis, coraiii multisjudicibus ci arbitris 
nos frater Sytuon, diclus abbas de Claromarisco. ad  instantiani ci preces 
utriusque partis piedictani discordiam sivc controversiain in nos susce-
pilnus sub certa forma terminan(IanI. sicut apparel per litteras conipromis-
sionis sigillalas sigillis Lain decani ell capituli quani predictorum abbatis et 
conventus de .Camheron. lfl(JuisitO igitur diligcnter a bonis viris ct fide 
digbis (10 valoic lerrartim quas predicti abbas ci convcntus (IC Camberone 
habent ultra centum et noveni fl)ciiSuras in parrochuis de ç  Lampernesse, de 
Renelini capella, de 'olcrauekin1skcrka ci do Soutana, do quibus contain 
ci novern mensuris nul lam dccimam petcbant prefa Ii decanus et capi tuluni 
ab abbal.e et, convenlu J)1edidtis, cuin cx quadani compositione ohm habita 
inter cos solvant et in perpetuum solverc teneantur prediclis decano ci 
capilulo annitatitu sex hibra arLisicitses iiomine decimarum ; considerata. 
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necuon sive pensata conditione predictarum teirarum tarii eu!t.aium quam 
incultarum, consideratis eliarn articulis universis qut in compromissione 
predicta conlinentur et diligcnter inspectis habita (leliberatlouc, et -  halnto 
et.iarn bonorum virorum consilio, dictum nostrum sive ordinationem pro-
tulirnus in hunc modurn. Primo dicimus quod decanus et capitulurn pro 
qualibet mensura quos predicti abbas et conventus habent in prenominatis 
parrochiis .debent haberc viginti sex denarios parisierises. Item dicimus 
quod predicti abbas et conventus debent dare et solvere prefatis decano et 
capitulo quaiidam summani pCCUIUC ad einendum redditus secundurn 
nuinerum mensurarum terre que invente fuerint. Quam summam statira 
post mensurationern factam eprimemus, videlicet pro singuli viginti, 
solidos xien  libras et dirnidiani parisiensem. Dicitnus preterea quod predicti 
abbas et conventus, debent (lare et solvere decano et capitulo antedictis 
pro art:e ragiis ct noinine arreragiorum que petebant (Itch decanus et capi-
tuluin ab eisdem abbate et conventu corarn arbitris et judicibus coraiii 
quibus diu litigatum sive altercatum fuit inter COS super (lecirnis et arre-
rgiis predictis,xL libras .parisienses super darnpnis cl expeusis factis et 
haintis hinc et mdc occasione fitis hahite inter cos.,utranique partem 
absolvirnus ab impetitionc alterius. 

Hoc est dictum nostrum et liec compositio sive ordinatio quam facinius 
inter panes, et volumus observari ab utraquc park, sub penn apposita in 
corn promissione prefata, que est ducentarurn marca rum sterli ngorurn. 
Insuper dicimus-quod de omnibus terris quas predictos abbatem et con-
vcntuin de Camberone contigerit de cetero quocunque modoacquirere vel 
habere in prenorninatis parrochuis, rectaiii et integrani deciniam sols'ant et 
reddant annuatim I)ona fide et sine dolo prefatis decano et capilulo, sicut 
homines seculares. Quod si non fecerint, pro qualibet garba quan1 debent 
solvere pro decima, reddent (yes, et nichilorninus side una niensura non 
solvenint decimam pro qualibet garba ut dictum est solvent tres, et pro 
qnalibet niensura xx' solidos, et pro dinudia mensura decem solidos, et sic 
(IC singulis inensuris ,0et de singulis diinidiis mensuris et (IC singulis 
garbis. I)icirnus et volumus quod teneantur ad hanc penalli prout dictum 
-est nisi solverint., et quod ad hoc possint compelli per justiciani ecciesias-
ticani. Preterea dicimus quod decanus et capitulurn sepedicti debent esse 
eontenli (IC redditu quern debent ernere et liabere de suinnia pecunie 
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supradicta, pro fructibus decimaruin de terris quas predicti abbas et con-
ventus nunc habent in prénorninatis pairocliiis, ultra cenlum et noveni 
mensuras, et quod de cetero non possitit nec dlebeant impetere, vet etiain 
molestare ecciesiam de Camberone, super ipsis fructibus decimarum. 
%TO I U1IIuS  etiam quod predicte terre niensurentur infra inensem inaiuni 
proxin.ic venturuni, et quod predicti abbas et CQflVefltus (IC Camberone 
solvant infra eunidem mensern dictis decano et capitulo sunimarh pecunic, 
quani statim post inensurationern duxirnus expriinendarn, curn summa 
arreragioiuzn in qua eos condernpnavinius sicut supra dictum esi. in cujus 
rei testirnonium presentes litteras sigillo nostro una curn sigillis partium ad 
plenarn lidem faciendam duximus roborandas. Hoc aclurn est apud Ariam, 
in capitulo ecciesie Sancti Petri de Aria, anno dorninico Incarnationis 
Mo CCO  Lo, mense aprili. 

xl. 

Carla Sancti Audonzari, quod ecciesia Lamberone•nsis bene solvit sminam 
pecunie ex arbilrio S. abbatis de Clarérnarisco debitam. 

(14 rnai 150.) 

Universis presentes litteras inspecturis, S. decanus et capitulum ecciesie 
Saudi Audornari salutern in Domino. Presentiurn testirnonio notunr facirnus 
universis, quod viri religiosi abbas et conventus de Camberone, Cister-
ciensis ordinis, centurn et xxxa  sex libras et sedecim solidos et decern dena-
nios parisiensis inonete in quibus nobis tenebantur cx arbitrio viri venera-
bilis domni Symonis, abbatis Clarimanisci, pro recompensatione fructuum 
decirnarum omnium terrarurn ad grangiam eoruni de Lampernesse perti- 
nentiuin in presenti ultra centurn et novem mensuras, pro quibus cen-
turn et novem rnensuris.secundurn conipositionem ohm inter nos et ipsos 
factam sex libras artisienses ab ipsis percepimus annuatim,nobis in pecunia 
numerata et legitima, necnon et XL libras parisieises pro arreragiis pie-
nanie persolverunt. Quarn pecunie summarn nos per manum fratris Gerardi 
celherariiet procuratoris eorum habetilis ad hoc speciale mandatum integre 
receptam, in necessarios et perpetuos et etiarh in pinguiores usus ecciesie 

- 	 nostre bonn fide convertemus. Super eo autezn quod de fructibus deci- 
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inarum xx' et unius mensure terre et triginta virgarum nobis declarandum 
videbatur, determinavit dictus abbas de Claromarisco de consensu nostro 
et dictoruiri Camberonensium quod de qualibet mensura predictarum 
xx' et unius mensurarum darent nobis dicti abbas et conventus de Cam-
berone, sex deflariOS plus quam de aliis mensuris, hoc est triginta et duos 
denarios pro qualibet metisura de predictis xxi' et una mensuris, super 
quibus nobis jam satisfactum est, in summa superius prenotata, et ita 
super hoc per dictum niemorati abbatis Clarimarisci pepetuum imponitur 
silentium, hinc et inde. Porro per procuratores nostros et dictorurn abbatis 
et conventus cum mandato speciali propter hoc destitiatos, mensurate sunt 
predicte terre preter fossaLa, quo omnia per dictum prefati abbatis Clan-
marisci et per consensuni nostrum a dicte inensurationis examine et ab 
onini compensationedecimarum penitus sunt excepta. In quorum omniuni 
Lestimoniurn et munimen, presentes litteras sigillo nostro fecimus robo-
ran, memorato abbate Ctarimanisci tanquam med iatore et arbitro omniurn 
predictorum suum nichilominus appendente sigillurn. Actum et datum 
anno Domini Mo CCO  Lo feria tercia post festum beati Barnabe apostoli. 

XII. 

Ca1a J. inilitis de Zoutenay, qui vendidit nobis redditum quadrayinla 
soiidoruni. 

(Sep tembre 168.) 

Uziiversis presentes litteras inspecturis Joannes de Zoutenay, miles, 
salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod ego annuum reddituin 
xi. solidorum flandrensium quem in feodum a Johanne de Eikeii teneo, 
quemque monachus sen conversus magister sen procurator curtis monas-
tenii de Caniberon in parrochia de Vol kerauenskindekerke mill ac meis 
predecessoribus ratione sex et dimidie inensurarum ac quadraginta sex 
virgarum terre jacentis in parrochia de Avencapella et vocatur in Have-
locsheerdnesse, quam dicti monachi tenent et tenuerunt, hactenus solvere 
consuevérunt, dicti monasterii ecciesie vendo, guerpio et festuco a domino 
ineo scilicet Johanne de Eken, predicto ab omni .feodali servicio liheratum 
presente Arnuipho pniniogenito filio meo et herede pnimo consentiente 
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etiam et, inanuin suam huic alienatiotii apponente, neônon et Maghtilde 
uxore inea presente et in dicto redditu renunhiante privilegio dotis sen 
dotalicii, et jurante quod' in dicto redditu nichil juris in,posterum recta-
maret. EL promiUo sub corporaliter preslito juraniento me'  cürattirum, 
procuratururn et facturwu quod dictus Johannes de Elen vet quisEuam 
alius ralionc servicii feodalis, vol quoquo a!io jure in dicto redditu vet 
terra predicta jus aliquod mirìime vendicabit vel petet, ac eum garandizaro 
dicle ecciesie de Camberon in perpetuum ab ornni prestationo. immunem. 
Omrieque dampnum si dictum .terram seti redditurn utile dictum a dicta 
ecciesia contingat evinci, vet alienahionem suprascriptani de facto vet de 
jure annullari vet nullam ipso jure fore pronunciari dicte ecciesie ad sim-
plex dictum magistri seu procuratories curtis predicte non aliam a quo-
qualli exigendo probationein plenarie resarcire. In ctijns rei testiniönium 
sigilfum meurn appendi. Datum anno Domini Mo CC0 LX0 \hIIIo mense sep-
tembri, superscriptionem lenco, approbo : datum ut supra. 

XIII. 

Caita Joliaiinis de likeu do eO(lelIl. 

(Septeiuhi'e 1268.) 

(Jiiiversis Christi tidelibus presentes litteras inspecturis Johannes de 
liken safutem in Domino. Novorit vestra universitas quod pridern nostris 
hominibus feodatibus, quorum nomina subnotantur, convocatis et consti-
tutis coram me et Jolianne Paskin nieo ballivo ac meas vices super his quo 
sequntur plene gerenle, dominus Johannes de Zoutenay miles suas necessi-
tates revelare desiderans redditurn quadraginta solidorum quelil de me in 
feodo tenuit, qt1emuc magistor curtis de Camberon in Volkeraucukin-
dekerke ipsi militi el suis antecessoribus solvere consuevit, (hole ecciesie 
de-Camberon vendidil de moo consensu meque hurniliter rogavit ut dictum 
redditum a feodali servicio liberarem et ipsurn in manus dicti ballivi resig-
navi. Qni de mandato meo et pro me (lictarn resignalionem recipiens et 
admit.tens, ipsos infrascriptos homines conjuravit- utrurn dicta rcsignalio 
esset tam legilime facta quod possern dictum redditum a feodali ServiClo 
liherare, et ecciesie de Camberon sic Jiberaturn conferre. Qui per judi- 
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ciurn responderunt quod dictum rc(Idituni possein a servicto predicto libe-
rare et eurn Jiberatum conferre ccclesie antedicte, et ipsi conjurati et 
interrogati iterum a meo Jmllivo predicto, iitrum heredes dicti militis vol 
quisquani alitis 1)ossct in (lick) redditu alit1uod feodale in posterum Von—
(licare, responderunt iidein honiines et judicaverunt quod nullus in pos-
teruin necnon heredes dicti militis poterunt jure feodi in dicto redditu jus 
ahquod vendicare, undo ego considerans in prcrnissis omnem esse so! 
lenipuitateni adhibitain ci eo quo sic ada per meum fuerunt ballivuni 
predictum ratificans,predictuni reddituin ob nmcclium anime moe ci meo-
rum antecessorum dicte ecciesie do Camberon contuli ad rogatum (liCti 

militis ab omni servicio feodali p!enius liboratum. his autem interfuit 
Chiselnius bores meus primogenittis ci primogenitus films et juravit in 
posterum contra non venirc ci una cum IPSO fiJio moo promisi jLIS dicte 
ecciesie defendere in prernissis. Homines autcin mci qui premissis inter-
fuerunt sunt liii Nicholaus buLls domini \VilIelmi militis, TIIeol)aldus 
lilius Lotini Criep, Johannes Pie!, Egidius Faber et NicholausFabér, ci in-
super scriptorurn testimonin ill prosentibus liii ens sigillum meum nppcndi. 
1)alnm anno Doinini Mo CCo LX0 octav() niense septembni. 

Carla C. éoinitis de quinque inenuris terre et tercia parteiwiu.c..